
 

 

             
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

1-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 02 октября  2014 г.                                                                     №  11  
 

Об объявлении конкурса  

на замещение должности  

главы администрации  

Белогорского района 
 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Крым 

от 05.05.2014 № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного 

самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате 

проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований первого созыва в Республике Крым», Закона Республики от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 79-ЗРК «О типовой форме 

контракта с лицом, назначенным на должность главы местной 

администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной 

администрации муниципального района (городского округа) в части, 

касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления муниципального района 

(городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым», 

Указом Главы Республики Крым от 05.09.2014 № 252-У «Об утверждении 

типового Положения о конкурсе на замещение должности главы местной 

администрации городского округа, муниципального района»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации 

Белогорского района (далее – Конкурс). 

2. Определить датой проведения Конкурса – 3 день, следующий после 

дня принятия Белогорским районным советом решения о создании 

Администрации Белогорского района с правами юридического лица, но не 

ранее двадцать первого дня после опубликования объявления о проведении 

конкурса в соответствии с пунктом 3.1. настоящего решения; место 

проведения: административное здание Белогорского районного совета, 



 

 

расположенное по адресу: 297600, Республика Крым, г. Белогорск,        ул. 

Мира, 1; время проведения конкурса 13:00 час. 

3. Специалисту 1 категории, ответственному за  кадровую работу в 

исполнительном аппарате районного совета (Бурмило В.И.): 

3.1. В течение 5 дней с момента вступления настоящего решения в 

силу, согласно пункту 4 настоящего решения, опубликовать объявление о 

проведении Конкурса и приеме документов для участия в конкурсе (далее – 

объявление) в соответствии с требованиями Порядка проведения Конкурса 

на замещение должности главы администрации Белогорского района (далее – 

Порядок), утвержденного решением Белогорского районного совета, Проект 

контракта  разместить на сайте  WWW.belogorsk-rsovet.gov.ua. 

3.2. Подготовить обращение Белогорского районного совета к Главе 

Республики Крым с просьбой о направлении в Белогорский районный совет 

представления о назначении членов конкурсной комиссии, составляющих 

половину конкурсной комиссии, и обеспечить его направление в 

соответствии с требованиями Порядка одновременно с опубликованием 

объявления в соответствии с п.3.1. настоящего решения; 

3.3. Обеспечить прием и проверку документов от граждан Российской 

Федерации, изъявивших желание участвовать в Конкурсе на соответствие 

требованиям Порядка и по итогам проверки – выдачу им расписок в 

получении документов либо уведомлений об отказе в приеме документов в 

соответствии с требованиями Порядка; 

3.4. Обеспечить проверку достоверности сведений, предоставленных 

гражданами Российской Федерации, изъявившими желание участвовать в 

Конкурсе не позднее 10 дней со дня истечения срока приема документов, 

установленного в объявлении согласно п.5 настоящего решения; 

3.5. Обеспечить проведение иных мероприятий, предусмотренных 

Порядком. 

4. Председателю Белогорского районного совета Махонину С.К: 

4.1. Подготовить предложения в Белогорский районный совет о 

включении в состав конкурсной комиссии специалистов, депутатов 

Белогорского районного совета, общественности Белогорского района;   

4.2. Направить в адрес соответствующих органов сведения о включении 

в состав конкурсной комиссии их представителей согласно предложениям, 

направленным в Белогорский районный совет согласно п.4.1. настоящего 

решения. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

сайте WWW.belogorsk-rsovet.gov.ua. 

 

Председатель 

Белогорского районного совета                                       С. Махонин     
                                  

http://www.belogorsk-rsovet.gov.ua/

